
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

 Občanského zákoníku, v platném znění 
 

I. Smluvní strany: 
 

Číslo smlouvy objednatele:  32/2019    Číslo smlouvy zhotovitele:  45/2019   
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 

K l i e n t / 
o b j e d n a t e l 

STŘEDNÍ ŠKOLA A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA CESTOVNÍHO 
RUCHU, ĆESKÉ BUDĚJOVICE, SENOVÁŽNÉ NÁMĚSTÍ 12 

adresa Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice 
telefon 389 139 303 
IČ / DIČ 60077590 / CZ60077590 
bankovní spojení / číslo 
účtu ČNB ČB / XXXXX 

zastoupená ředitelkou školy Mgr. Zdeňkou Erhartovou  
(dále jen „objednatel“) 

a 
A r c h i t e k t /  
z h o t o v i t e l PROJEKTOVÝ ATELIÉR  AD S.R.O. 

adresa ateliér / sídlo firmy Husova 4, 370 01 České Budějovice / Hosín 165, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 

 oddíl C, vložka 8821 
telefon 387 311 238, +420 XXXXX 
IČ / DIČ 25194771 / CZ25194771 
bankovní spojení / číslo 
účtu FIO banka, a.s. ČB / XXXXX 

zastoupený jednatelem společnosti - Ing. arch. Jaroslavem Daňkem 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

Provedení pasportizace objektu školy na Senovážné nám. 12, České Budějovice, tj. zaměření 
stávajícího stavu objektu a vypracování zjednodušené dokumentace (technická zpráva a výkresová 
dokumentace) dle platných zákonů a norem. Dokumentace bude předána v elektronické (4x PDF + 4x 
DWG) a papírové podobě (3x) 
 

III. Cena díla a způsob úhrady 

1. Cena za provedení díla je stanovena jako cena konečná, stanovená na základě cenové nabídky 
ze dne 24. 9. 2019 ve výši Kč 145.000,- (slovy: jednostočtyřicetpěttisíc) bez DPH, tj. Kč 175.450,- vč. 
DPH 21%.    



2 
 

2. Podkladem pro zaplacení smluvní ceny bude faktura (daňový doklad) splatná do 14 dnů, kterou 
zhotovitel předá objednateli po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků. 
3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti v případě, kdy 
obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Zhotovitel za vrácenou fakturu vystaví fakturu novou. 
V takovýchto případech běží nová lhůta splatnosti.  
 

IV. Termíny prací 

1. Zhotovitel předá dokončené dílo v rozsahu dle odst. II této smlouvy bez vad a nedodělků 
do 30. listopadu 2019.  
2. O předání a převzetí dokumentace bude mezi zhotovitelem a objednatelem podepsán předávací 
protokol. 
3. Zhotovitel je povinen provést dokumentaci na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech 
stanovených výše v odstavci 1 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel může dokumentaci nebo její dílčí 
část provést ještě před stanoveným termínem. 
 

V. Záruky 
Zhotovitel ručí za správnost jím provedené pasportizace (díla) dle této smlouvy po dobu 36 měsíců 
od data předání objednateli. Reklamace vad musí být provedena písemnou formou (e-mailem). 
Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace 
objednatelem.  
 

VI.  Sankce 
1. Pokud zhotovitel zaviněně nedodrží termín plnění, který je uveden v článku VI. této smlouvy, 
zaplatí objednateli na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení s takovým plněním 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z odměny připadající na příslušnou fázi.  
2. Pokud je objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
České Budějovice dne 2. 10. 2019 

 
 

Zhotovitel:      Objednatel: 

Ing. arch. Jaroslav Daněk    Mgr. Zdeňka Erhartová 

 


